
1 
 

 2.pielikums 
Latvijas Nacionālā vēstures muzeja iepirkums „Krātuvju mēbeļu iepirkums” 

Iepirkuma id.nr.LNVM/2014/2 
 

Tehniskā specifikācija 

I Krātuvju skapji: 

Visiem krātuvju skapjiem jāatbilst (a) vispārējam aprakstam, (b) speciālo prasību 
aprakstam un skapja izmantošanas mērķim. 

Vispārējs apraksts: stabila metāla skapju konstrukcija ar divām veramām durvīm un 
slēdzama ar mehānisku slēdzeni. Skapjus var izmantot gan atsevišķi – izvietojot vienu 
skapi telpā, gan savienojot vairākus skapjus kopā. Skapju konstrukcijām jābūt viegli 
savienojamām gan ar sāniem, gan ar muguras daļām, bez atstarpēm. Skapju 
krāsojumam jābūt korozijas izturīgam, neitrālā gaišā tonī, krāsotam ar pulvera 
tehnoloģiju. Krāsojumam jābūt ķīmiski neitrālam, kas pieļauj krājuma priekšmetu 
glabāšanu bez iesaiņojuma. Krāsojumam jābūt mehāniski izturīgam. 

Materiāls: metāls 

Skapju stabilitātes nodrošināšanai kājām jābūt aprīkotām ar balstiem (pēdām).  

Katra plaukta augstumu var brīvi regulēt bez skrūvēšanas. 

Izņemamo plauktu regulēšanas solis ≤ 45 mm. 

Izņemamo plauktu katra plaukta nestspēja ≥ 50kg 

Tabulā norādītais augstuma izmērs var būt lielāks par 2 cm. 

Minimālais garantijas termiņš – 24 mēneši. 

Piegāde: Preču piegāde un uzstādīšana 40 dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās. 
Vienojoties Preci piegādāt pa daļām, tad pirmās Preču piegādes daļai vismaz 50% 
apmērā no visas Preces apjoma jābūt piegādātai un uzstādītai 40 dienu laikā pēc 
Līguma spēkā stāšanās un atlikušo Preces piegādi un uzstādīšanu jāveic ne vēlāk kā 
60 dienu laikā pēc līguma spēkā stāšanās.  

Nr. 
p.k. 

Iepirkuma 
priekšmets, izmēri 

Speciālo prasību apraksts un izmantošanas mērķis Skaits 

1. Skapis A 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 60 cm 
 
 
 
 

Skapja izmantošanas mērķis: Skapis paredzēts 
Etnogrāfijas nodaļai tekstiliju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katram skapim paredzēts 
1 (viens) izņemams metāla plaukts. 
Katram skapim paredzēts viens metāla stienis ar 
diametru 3.5 cm, bet ne vairāk kā 3.8 cm, kura 
augstumu var regulēt ar soli ≤ 45 mm. 
 

56 



2 
 

Stieņa nestspēja – 70-80 kg 
Ievērojot skapju izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Skapju sāni – 112 gab. 
Skapju muguras – 56 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu un stieņu skaits: 
Izņemami plaukti – 56 gab. 
Stieņi – 56 gab. 
 

2. Skapis B 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 60 cm 
 

Skapja izmantošanas mērķis: Skapis paredzēts 
Etnogrāfijas nodaļai tekstiliju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katram skapim paredzēti 
3 (trīs) izņemami metāla plaukti.  
Ievērojot skapju izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Skapju sāni – 18 gab. 
Skapju muguras – 9 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 27 gab. 
 

9 

3. Skapis C 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 60 cm 
 

Skapja izmantošanas mērķis: Skapis paredzēts 
Etnogrāfijas nodaļai tekstiliju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katram skapim paredzēti 
7 (septiņi) izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot skapju izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Skapju sāni – 54 gab. 
Skapju muguras – 27 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 189 gab. 
 

27 

4. Skapis D 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 50 cm 
 

Skapja izmantošanas mērķis: Skapis paredzēts 
Etnogrāfijas nodaļai rokrakstu, zīmējumu, fotoattēlu 
un dokumentu kolekcijas glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katram skapim paredzēti 
7 (septiņi) izņemami metāla plaukti.  
 
Ievērojot skapju izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Skapju sāni – 46 gab. 
Skapju muguras – 23 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 161 gab. 
 

23 

5. Skapis E 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 50 cm 
 

Skapja izmantošanas mērķis: Skapis paredzēts 
Arheoloģijas departamentam rokrakstu, zīmējumu, 
fotoattēlu un dokumentu kolekcijas glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: 12 skapjiem paredzēti 
4(četri) izņemami metāla plaukti, 2 skapjiem paredzēti 
5 (pieci) izņemami metāla plaukti.  
 
Ievērojot skapju izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Skapju sāni – 28 gab. 

14 



3 
 

Skapju muguras – 14 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 58 gab. 
 

6. Skapis F 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 50 cm 
 

Skapja izmantošanas mērķis: Skapis paredzēts 
Numismātikas krājuma monētu un medaļu, un 
depozītu kolekciju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katram skapim paredzēti 
6 (seši) izņemami metāla plaukti.  
 
Ievērojot skapju izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Skapju sāni – 32 gab. 
Skapju muguras – 16 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 96 gab. 
 
 

16 

7. Skapis G 
Augstums – 200 cm  
Platums – 100 cm 
Dziļums – 50 cm 
 

Skapja izmantošanas mērķis: Skapis paredzēts 
Vēstures departamentam dokumentācijas glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katram skapim paredzēti 
5 (pieci) izņemami metāla plaukti.  
 
Ievērojot skapju izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Skapju sāni – 2 gab. 
Skapju muguras – 1 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 5 gab. 
 

1 

8. Skapis H 
Augstums – 200 cm  
Platums – 100 cm 
Dziļums – 50 cm 

 

Skapja izmantošanas mērķis: Skapis paredzēts 
Muzejpedagoģijas un izstāžu departamentam materiālu 
glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katram skapim paredzēti 
5 (pieci) izņemami metāla plaukti.  
 
Ievērojot skapju izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Skapju sāni – 6 gab. 
Skapju muguras – 3 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 15 gab. 
 

3 

 

II Krātuvju plaukti 

Visiem krātuvju plauktiem jāatbilst (a) vispārējam aprakstam, (b) speciālo prasību 
aprakstam un plauktu izmantošanas mērķim. 

Vispārējs apraksts: metāla plauktu sekcijas. Plaukta konstrukcija var būt neitrālā 
gaišā vai tumšā tonī. Izņemamo plauktu krāsojumam jābūt neitrālā gaišā tonī, 
krāsotam ar pulvera tehnoloģiju. Krāsojumam jābūt ķīmiski neitrālam, kas pieļauj 



4 
 

krājuma priekšmetu glabāšanu bez iesaiņojuma. Krāsojumam jābūt mehāniski un 
korozijas izturīgam. 

Materiāls: metāls 

 

Plauktu augstumus var brīvi regulēt bez skrūvēšanas ar soli ≤ 30 mm.   

Izņemamo plauktu katra plaukta nestspēja ≥ 80kg 

Lai nodrošinātu plaukta konstrukcijas stabilitāti, plaukta konstrukcijas aizmugurē 
jābūt piestiprinātām metāla diagonālēm: katrai plaukta konstrukcijai no augšējā labā 
stūra līdz apakšējam kreisam stūrim diagonālā veidā un pāri no augšējā kreisā stūra 
līdz apakšējam labajam stūrim. 

Plauktu konstrukcijām jābūt viegli savienojamām gan ar sāniem, gan ar muguras 
daļām, bez atstarpēm. 

Plauktu statņu sāns sastāv no divām kājām, kas paredz papildus plauktu pievienošanu 
un kas paredz konstrukcijas stabilitāti. Plauktu statņu stabilitātes nodrošināšanai katrai 
kājai jāparedz balsts (pēda), kā arī kāju savienojuma stieņi vai plāksnes. 

Dekoratīvais sāns ir plaukta noslēdzošs slēgts sāns - panelis, kurš tiek pievienots 
plauktu statņu sānam. 

Tabulā norādītais augstuma izmērs var būt lielāks par 2 cm. 

Minimālais garantijas termiņš – 24 mēneši. 

Piegāde: Preču piegāde un uzstādīšana 40 dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās. 
Vienojoties Preci piegādāt pa daļām, tad pirmās Preču piegādes daļai vismaz 50% 
apmērā no visas Preces apjoma jābūt piegādātai un uzstādītai 40 dienu laikā pēc 
Līguma spēkā stāšanās un atlikušo Preces piegādi un uzstādīšanu jāveic ne vēlāk kā 
60 dienu laikā pēc līguma spēkā stāšanās. 

Nr. 
p.k. 

Iepirkuma 
priekšmets 

Speciālo prasību apraksts un izmantošanas mērķis Sekciju 
skaits 

1. Plaukts A 
Augstums – 200 cm  
Platums – 100 cm 
Dziļums – 40 cm 
 
 
 
 

 
Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Etnogrāfijas nodaļai darbarīku un sadzīves priekšmetu 
kolekciju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 8 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 57 gab. 
Dekoratīvie sāni – nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti –352 gab. 

44   



5 
 

 
 

2. Plaukts B 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 40 cm 

 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Arheoloģijas departamentam senlietu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 11 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 823 
Dekoratīvie sāni – nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 7128 gab. 
 

648 

3. Plaukts C 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 40 cm 

 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Numismātikas kolekciju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 11 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 6 gab. 
Dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 33 gab. 

3 

4. Plaukts D 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 
Dziļums – 40 cm 

 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Saimnieciski tehniskās nodaļas inventāra glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 7 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni - 30 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 210 gab. 

30 

5. Plaukts E 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 40 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Restaurācijas departamentam restaurācijai 
nepieciešamo materiālu un instrumentu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 6 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 14 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – 1 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 66 gab. 

11 

6. Plaukts F 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 50 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Vēstures departamentam dokumentu, skolu vēstures, 
kokskulptūru kolekciju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 7 izņemami metāla plaukti. 
 

29 



6 
 

Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 41 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 203 gab. 

7. Plaukts G 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 60 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Vēstures departamentam fotogrāfiju, dokumentu, skolu 
vēstures, mēbeļu, ieroču, kokskulptūru, tekstiliju, 
dažādu priekšmetu kolekciju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 2 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni –  28gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 44 gab. 

22 

8. Plaukts H 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 60 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Restaurācijas departamentam restaurējamo priekšmetu 
glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 5 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni –  4 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 10 gab. 

2 

9. Plaukts I 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 60 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Etnogrāfijas nodaļai koka un metāla priekšmetu 
glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 7 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 36 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 196 gab. 

28 

10. Plaukts J 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 60 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Etnogrāfijas nodaļai tekstiliju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 6 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 96 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – 32 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 468 gab. 

78 

11. Plaukts K Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 16 



7 
 

Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 60 cm 

Restaurācijas departamentam restaurācijas materiālu 
un instrumentu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 6 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 32 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – 12 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 96 gab. 

12. Plaukts L 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 60 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Saimniecības nodaļai inventāra glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 5 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 13 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 50 gab. 

10 

13. Plaukts M 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 80 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Vēstures departamentam krēslu kolekcijas glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 4 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 12 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 76 gab. 

19 

14. Plaukts N 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 80 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Restaurācijas departamentam restaurējamo priekšmetu 
un materiālu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 4 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 16 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – 2 gab. 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 32 gab. 

8 

15. Plaukts O 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 80 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Muzejpedagoģijas un izstāžu departamentam ceļojošo 
izstāžu, preču un priekšmetu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 7 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 3 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – nav nepieciešami 

2 



8 
 

Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti –14 gab. 

16. Plaukts P 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 40 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Etnogrāfijas nodaļai keramikas kolekcijas glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 7 izņemami metāla plaukti ar 
ribojumu, lai novērstu virsmas vibrāciju. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 88 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 497 gab. 

71 

17. Plaukts R 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 40 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Vēstures departamentam keramikas kolekcijas 
glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 8 izņemami metāla plaukti ar 
ribojumu, lai novērstu virsmas vibrāciju. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 36 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 208 gab. 

26 

18. Plaukts S 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 50 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Vēstures departamentam keramikas kolekcijas 
glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 8 izņemami metāla plaukti ar 
ribojumu, lai novērstu virsmas vibrāciju. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 10 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti – 64 gab. 

8 

19. Plaukts T 
Augstums – 200 cm 
Platums – 100 cm 

Dziļums – 50 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Muzejpedagoģijas un izstāžu departamentam ceļojošo 
izstāžu, preču un priekšmetu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 5 izņemami metāla plaukti. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 4 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni – nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti –15 gab. 

3 

20. Plaukts U 
Augstums – 200 cm 

Plaukta izmantošanas mērķis: Plaukts paredzēts 
Vēstures departamentam tekstiliju kolekcijas 

2 



9 
 

Platums – 400 cm 
Dziļums – 150 cm 

glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Katrai plaukta 
konstrukcijai paredzēti 10 izņemami metāla plaukti 
ar ribojumu, lai novērstu virsmas vibrāciju. 
 
Ievērojot plauktu izvietojumu telpā, nepieciešami: 
Plauktu statņu sāni – 4 gab. 
Plauktu dekoratīvie sāni - nav nepieciešami 
Kopējais izņemamo plauktu skaits: 
Izņemami plaukti –20 gab. 

 

III Palešu plaukti 

Visiem krātuvju palešu plauktiem jāatbilst (a) vispārējam aprakstam, (b) speciālo 
prasību aprakstam un palešu izmantošanas mērķim. 

Vispārējs apraksts: palešu statņu rāmji var būt neitrālā krāsā ar pulvera krāsu vai 
cinkoti. Statņu rāmjiem jābūt ar balstiem (pēdām). Plauktu pārlikām jābūt krāsotām ar 
pulvera tehnoloģiju un krāsojumam jābūt mehāniski izturīgam.  

Plauktu plātnēm, kuras izvieto pāri pārlikām, jābūt neitrālā tonī, krāsotām ar pulvera 
krāsu vai cinkotām un korozijas izturīgām. Plauktu plātnēm jābūt stabilām, izvietotām 
visas konstrukcijas garumā bez spraugām. Plauktu plātnes nedrīkst būt restotas. 

Materiāls: metāls 

Plauktu pārlikas var brīvi regulēt ar soli ≤ 50 mm.  

Plauktu pārliku un plauktu plātņu kopējā nestspēja ≥ 800 kg.  

Lai nodrošinātu palešu statņu rāmju stabilitāti, sānos jāparedz stiprības diagonāles.  

Palešu statņu konstrukcijām jābūt viegli savienojamām gan ar sāniem, gan ar muguras 
daļām, bez atstarpēm.  

Palešu sānu konstrukcijas sastāv no divām kājām, kas paredz papildus palešu 
konstrukciju pievienošanu. 

Minimālais garantijas termiņš – 24 mēneši. 

Piegāde: Preču piegāde un uzstādīšana 40 dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās. 
Vienojoties Preci piegādāt pa daļām, tad pirmās Preču piegādes daļai vismaz 50% 
apmērā no visas Preces apjoma jābūt piegādātai un uzstādītai 40 dienu laikā pēc 
Līguma spēkā stāšanās un atlikušo Preces piegādi un uzstādīšanu jāveic ne vēlāk kā 
60 dienu laikā pēc līguma spēkā stāšanās. 

Nr. 
p.k. 

Iepirkuma 
priekšmets 

Speciālo prasību apraksts un izmantošanas mērķis Sekciju 
skaits 

1. Paletes  8 



10 
 

konstrukcija A 
Augstums – 200 cm 

(+ 2cm) 
Platums – 230 cm 

(+/- 1cm) 
Dziļums – 105 cm 

(+/- 1 cm) 
 
 
 
 

Paletes konstrukcijas izmantošanas mērķis: Paletes 
paredzētas Vēstures departamentam mēbeļu kolekcijas 
priekšmetu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Plauktu plātņu skaitu, 
kuras tiek pārliktas pāri pārlikām, piedāvā pretendents, 
lai plauktu plātnes nosegtu plauktu pārlikas visā 
garumā.  
Plauktu pārlikas visā konstrukcijas garumā – 2 līmeņi.  
Sānu konstrukcijas – 10 gab. 

2. Paletes 
konstrukcija B 

Augstums – 200 cm 
(+ 2cm) 

Platums – 230 cm 
(+/- 1cm) 

Dziļums – 105 cm 
(+/- 1cm) 

Paletes konstrukcijas izmantošanas mērķis: Paletes 
paredzētas Etnogrāfijas nodaļai mēbeļu un lielo izmēru 
priekšmetu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Plauktu plātņu skaitu, 
kuras tiek pārliktas pāri pārlikām, piedāvā pretendents, 
lai plauktu plātnes nosegtu plauktu pārlikas visā 
garumā.  
Plauktu pārlikas visā konstrukcijas garumā – 2 līmeņi. 
Sānu konstrukcijas – 3 gab. 

3 

3. Paletes 
konstrukcija C 

Augstums – 200 cm 
(+ 2cm) 

Platums – 230 cm 
(+/- 1cm) 

Dziļums – 105 cm 
(+/- 1cm) 

 

Paletes konstrukcijas izmantošanas mērķis: Paletes 
paredzētas Arheoloģijas departamentam lielo izmēru 
senlietu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Plauktu plātņu skaitu, 
kuras tiek pārliktas pāri pārlikām, piedāvā pretendents, 
lai plauktu plātnes nosegtu plauktu pārlikas visā 
garumā.  
Plauktu pārlikas visā konstrukcijas garumā – 4 līmeņi. 
Sānu konstrukcijas – 3 gab. 

2 

4. Paletes 
konstrukcija D 

Augstums – 200 cm 
(+ 2cm) 

Platums – 350 cm 
(+/- 1cm) 

Dziļums – 105 cm 
(+/- 1cm) 

Paletes konstrukcijas izmantošanas mērķis: Paletes 
paredzētas Vēstures departamentam mēbeļu, ieroču 
(tostarp lielgabalu) kolekcijas priekšmetu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Plauktu plātņu skaitu, 
kuras tiek pārliktas pāri pārlikām, piedāvā pretendents, 
lai plauktu plātnes nosegtu plauktu pārlikas visā 
garumā.  
Plauktu pārlikas visā konstrukcijas garumā – 2 līmeņi. 
Sānu konstrukcijas – 23 gab. 

14 

5. Paletes 
konstrukcija E 

Augstums – 200 cm 
(+ 2cm) 

Platums – 350 cm 
(+/- 1cm) 

Dziļums – 105 cm 
(+/- 1cm) 

 

Paletes konstrukcijas izmantošanas mērķis: Paletes 
paredzētas Etnogrāfijas nodaļai mēbeļu un lielo 
darbarīku glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Plauktu plātņu skaitu, 
kuras tiek pārliktas pāri pārlikām, piedāvā pretendents, 
lai plauktu plātnes nosegtu plauktu pārlikas visā 
garumā.  
Plauktu pārlikas visā konstrukcijas garumā – 2 līmeņi. 
Sānu konstrukcijas – 17 gab. 

10 

 

IV Krātuvju atvilktņu bloki 



11 
 

Visiem krātuvju atvilktņu blokiem jāatbilst (a) vispārējam aprakstam, (b) speciālo 
prasību aprakstam un atvilktņu bloku izmantošanas mērķim. 

Vispārējs apraksts: atvilktņu blokiem jābūt izgatavotiem no metāla un apstrādātiem 
ar pulvera krāsu, neitrālā tonī un korozijas izturīgiem. Atvilktnēm jābūt viegli 
izvelkamām un katrai atvilktnei jābūt aprīkotai ar vienu vai ar diviem rokturiem. 
Atvilktņu bloks sastāv no piecām atvilktnēm. 

Materiāls: metāls 

Atvilktņu blokus var brīvi izvietot vienu uz otra pēc nepieciešamības. 

Atvilktnes augstums ne mazāks par 5 cm. 

Minimālais garantijas termiņš – 24 mēneši. 

Piegāde: Preču piegāde un uzstādīšana 40 dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās. 
Vienojoties Preci piegādāt pa daļām, tad pirmās Preču piegādes daļai vismaz 50% 
apmērā no visas Preces apjoma jābūt piegādātai un uzstādītai 40 dienu laikā pēc 
Līguma spēkā stāšanās un atlikušo Preces piegādi un uzstādīšanu jāveic ne vēlāk kā 
60 dienu laikā pēc līguma spēkā stāšanās. 

Nr. 
p.k. 

Iepirkuma 
priekšmets, izmēri 

Speciālo prasību apraksts un izmantošanas mērķis Skaits 

1. Atvilktņu bloks A 
A0 formāts 

 
Augstums – 420 
mm 
Platums – 1320 mm 
Dziļums – 920 mm   
 
Pieļaujamā izmēra 
novirze +/- 30 mm 
 

 
Atvilktņu bloka izmantošanas mērķis: Atvilktņu 
bloks paredzēts Vēstures departamentam plakātu, 
karšu, plānu, diplomu utml. priekšmetu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Atvilktņu bloka 
atvilktnēm jāatbilst A0 formātam 
Cokolu skaits – 6 gab. 
Atvilktnes augstums ne mazāks par 5 cm 

22 

2. Atvilktņu bloks B 
A0 formāts 

 
Augstums – 420 
mm 
Platums – 1320 mm 
Dziļums – 920 mm   
 
Pieļaujamā izmēra 
novirze +/- 30 mm 

Atvilktņu bloka izmantošanas mērķis: Atvilktņu 
bloks paredzēts Uzskaites nodaļai dokumentācijas  
glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Atvilktņu bloka 
atvilktnēm jāatbilst A0 formātam 
Cokolu skaits – 1 gab. 
 
 

2 

3. Atvilktņu bloks C 
A0 formāts 

 
Augstums – 420 
mm 

 
Atvilktņu bloka izmantošanas mērķis: Atvilktņu 
bloks paredzēts Arheoloģijas departamentam plānu, 
uzmērojumu un tekstiliju glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Atvilktņu bloka 

10 



12 
 

Platums – 1320 mm 
Dziļums – 920 mm 

 
Pieļaujamā izmēra 
novirze +/- 30 mm 

atvilktnēm jāatbilst A0 formātam 
Cokolu skaits – 5 gab. 
 

4. Atvilktņu bloks D 
A1 formāts 

 
Augstums – 420 
mm 
Platums – 960 mm 
Dziļums – 660 mm 

 
Pieļaujamā izmēra 
novirze +/- 30 mm 

 
Plaukta izmantošanas mērķis: Atvilktņu bloks 
paredzēts Vēstures departamentam plakātu, karšu, 
plānu, diplomu utml. priekšmetu glabāšanai. 
Speciālo prasību apraksts: Atvilktņu bloka 
atvilktnēm jāatbilst A1 formātam 
Cokolu skaits – 4gab. 

12 

 

 

V Izvelkama režģu sistēma gleznu uzglabāšanai 

Režģu sistēmai jāatbilst (a) vispārējam aprakstam, (b) speciālo prasību aprakstam un 
rāmju izmantošanas mērķim. 

Vispārējs apraksts: metāla izvelkamu režģu konstrukcija. Materiālam jābūt 
apstrādātam ar pulverkrāsu, neitrālā tonī, mehāniski izturīgam un korozijas izturīgam. 
Rāmja konstrukcijai jābūt stabilai un nostiprinātai ar metāla stiprības saitēm. Rāmja 
konstrukcijā paredzēts izvietot izvelkamus režģus, uz kuriem izvieto gleznas visā to 
augstumā. Izvelkamajiem režģiem jābūt aprīkotiem ar rokturiem režģa izvilkšanai. 

Materiāls: metāls 

Katra izvelkamā režģa apakšējā un augšējā daļā jāparedz slīdsliede režģa izvilkšanai.  

Slīdsliedes kopējais garums ir 4 metri, savukārt izbīdāmā režģa garums ir 2 metri. 

Režģim jābūt ar stiegrojumu, kas paredz gleznu izkāršanu uz vienas stiegras no abām 
pusēm, un tiem visā režģa plaknē katram  jānotur tajā pakārtu priekšmetu katrā pusē ≥ 
50 kg. 

Minimālais garantijas termiņš – 24 mēneši. 

Piegāde: Preču piegāde un uzstādīšana 40 dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās. 
Vienojoties Preci piegādāt pa daļām, tad pirmās Preču piegādes daļai vismaz 50% 
apmērā no visas Preces apjoma jābūt piegādātai un uzstādītai 40 dienu laikā pēc 
Līguma spēkā stāšanās un atlikušo Preces piegādi un uzstādīšanu jāveic ne vēlāk kā 
60 dienu laikā pēc līguma spēkā stāšanās. 

Nr. 
p.k. 

Iepirkuma 
priekšmets, izmēri 

Speciālo prasību apraksts un izmantošanas mērķis  
Režģu 



13 
 

skaits 
1. Kopējais režģu 

skaits jāizvieto 
vienā konstrukcijā 

ar izmēriem:  
4m x 8 m, pēc 

iespējas maksimāli 
pielāgojot 

konstrukciju telpas 
augstumam  

2.90 m 
 

 
Izvelkamo režģu izmantošanas mērķis: Gleznu 
uzglabāšana. 
Speciālo prasību apraksts: Konstrukcijā jāizvieto 
kopskaitā 19 režģi, atstarpes starp režģiem jāparedz ne 
mazākas par 40 cm, +/- 5 cm. 
 

19 

 

  

 


